
u17000624
Font monospazio
1204

u17000624
Font monospazio
28/11/2017



                                                 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.  142 del 29/12/2016 di  nomina della Dott.ssa 
Maria Maddalena Giua Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Carbonia;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  11  del  18/01/2017,  avente  ad  oggetto 
l'individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che con atto di citazione notificato in data 23/06/2015 B.C. e M.M. convenivano in 
giudizio T.A. e la cessata Azienda Sanitaria Locale n. 7 di Carbonia nanti il Tribunale Ordinario di 
Cagliari al fine di ottenere dai convenuti il risarcimento dei danni asseritamente subiti;

CONSIDERATO che nell'ambito di tale procedimento (R.G. n. 5759/2015), nel quale l'Azienda è 
assistita dagli avvocati Veronica Dongiovanni del Foro di Cagliari e Paolo Giuseppe Pilia del Foro 
di  Lanusei,  il  Giudice,  nella  persona  della  Dott.ssa  Maria  Grazia  Cabitza,  all'udienza  del 
20/09/2017  ha  ritenuto  di  dover  disporre  l'acquisizione  di  una  Consulenza  Tecnica  d'Ufficio, 
affidando il relativo incarico alla Dott.ssa Maria Rita Pittau, ed ha liquidato in favore del medesimo 
consulente la somma di € 1.000,00 a titolo di fondo spese, da addebitarsi alle parti in solido;

ACQUISITA  la  comunicazione n.  PG/2017/343052 con la quale l'avv.  Dongiovanni ha inoltrato 
all'Azienda  la  nota  della  Dott.ssa  Pittau,  la  quale,  considerata  la  manifestata  impossibilità 
dell'attrice di contribuire al pagamento della quota di fondo spese, dietro indicazione del Giudice, 
ha fatto formale richiesta alle parti convenute, per il tramite dei rispettivi legali, di provvedere al 
pagamento dell'intero importo liquidato;

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover provvedere, come da indicazione del Giudice, al 
pagamento del suddetto fondo spese, al fine di consentire la prosecuzione delle operazioni peritali, 
e con diritto di rivalsa nei confronti del convenuto T.A. e della parte attrice;

ACQUISITA la  fattura  elettronica  n.  11-2017-FE  del  13/11/2017,  per  un  importo  pari  ad  € 
1.000,00, emessa dalla Dott.ssa Maria Rita Pittau;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

con la quale:

1) DARE ATTO che il Tribunale Ordinario di Cagliari, nella persona del Giudice Dott.ssa 
Maria  Grazia  Cabitza,  ha  liquidato  in  favore  del  C.T.U.,  Dott.ssa  Maria  Rita  Pittau,  la 
somma di € 1.000,00 a titolo di fondo spese, da addebitarsi alle parti in solido, in relazione 
alla consulenza tecnica d’ufficio da rendere nel giudizio R.G. n. 5759/2015 promosso da 
B.C. e M.M.;

2) LIQUIDARE in favore della Dott.ssa Pittau, al fine di consentire la prosecuzione delle 
operazioni peritali e come da indicazione del Giudice, la fattura elettronica n. 3E/2016, per 

Pagina  2 di 4  



                                                 

un importo lordo di 1.000,00, a titolo di fondo spese riferibili alla C.T.U. da rendere nel  
giudizio in oggetto, nella misura posta dal Giudice a carico delle parti in solido ma richiesta 
integralmente  alle  parti  convenute  considerata  la  manifestata  impossibilità  della  parte 
attrice di contribuire al pagamento della propria quota, e con diritto di rivalsa nei confronti  
del convenuto T.A. e della stessa parte attrice;

3) STABILIRE che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento,  quantificato  in  € 
1.000,00, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO 

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

BS07_
sopravvenienze

anno 2017, n.1, sub 
29

A802020101 
“Sopravvenienze 

passive per 
acquisti di beni e 

servizi”

n. 10110102 - 
Servizio AA.GG. e 

Legali € 1.000,00

3) TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Programmazione e Controllo ed al 
Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la  
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della A.S.S.L. di Carbonia.

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott.ssa Maria Teresa Garau
(firma apposta sul frontespizio)

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI CARBONIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al  Codice di 
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CARBONIA
Dott.ssa Maria Maddalena Giua

_______________________

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 nessun allegato. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessun allegato. 

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line della 
A.S.S.L. di Carbonia dal                       al                            

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali

Dott.ssa Maria Teresa Garau   

                                  

Pagina  4 di 4  

u17000624
Testo inserito
 

u17000624
Font monospazio
28/11/2017

u17000624
Font monospazio
13/12/2017


	

		2017-11-28T12:53:23+0100
	DIANA IRENE


		2017-11-28T13:00:20+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2017-11-28T14:09:51+0100
	GIUA MARIA MADDALENA


		2017-11-28T14:58:36+0100
	GARAU MARIA TERESA




